
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 337 DEL 4 MAGGIO 2017 

 

 

 

 

Struttura proponente: P.O. Affari Legali 

 

 

OGGETTO: Ricorso innanzi al TAR Campania ad istanza della Sig.a Modica Lidia – 

Conferimento incarico difensivo all’avv. Giuliano Agliata. 

 

 

 

Proponente il Responsabile P.O. Affari Legali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

         Il Responsabile P.O. Affari Legali 

                                     F. to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA  

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio anno 2017 conto preso nota centro di costo  

 

                 Il Direttore U.O.C.  

Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                   F. to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

      Il Direttore Amministrativo                   Il Direttore Sanitario 

     F. to Dott. Natale LO CASTRO                        F. to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 

 



 

Il Responsabile P.O. Affari Legali 

 

 

Letto il ricorso ex artt. 25 L. n.241/1990 e 116 D. Lgs. n.104/2010, proposto innanzi al TAR 

Campania ad istanza della Sig.a Modica Lidia – con atto notificato all’Azienda in data 6.10.16 – 

vertente sul diritto di accesso agli atti; 

 

Letta la nota del 18.4.17, inviata a mezzo pec, con la quale questa Azienda ha invitato n.3 avvocati 

iscritti nella Sezione Amministrativa della short-list aziendale (Giuliano Agliata, Antonio Allocati e 

Aristide Bravaccio) a formulare proposte economiche, redatte ai sensi del tariffario vigente (D.M. 

n.55/2014), con ulteriore riduzione e/o abbattimento, ai fini dell’attribuzione dell’incarico di difesa; 

 

Letta l’unica proposta inoltrata, entro i termini fissati dall’Azienda, dall’avv. Agliata, recante il 

preventivo di massima richiesto, quantificato in un importo complessivo – previa applicazione allo 

scaglione specifico di ulteriore decurtazione – in euro 531,60 oltre rimborso spese generali (15%), 

CPA (4%) ed IVA 22%); 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere al conferimento dell’incarico di difesa dell’Azienda in 

questione all’avv. Giuliano Agliata; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget, 

 

 

      Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

- Di affidare la difesa degli interessi di questa Azienda nel ricorso ex artt. 25 L. n.241/1990 e 116 

D. Lgs. n.104/2010, proposto innanzi al TAR Campania ad istanza della Sig.a Modica Lidia, 

all’avv. Giuliano Agliata, eleggendo domicilio presso lo Studio sito in Marano di Napoli, al 

corso Italia n. 64. 

 

- La spesa lorda complessiva presunta per la difesa in parola, comprensiva di spese, CPA ed IVA, 

ammonta ad euro 775,66 e graverà sul conto economico esercizio finanziario anno 2017. 

 

- Di dare alla presente immediata esecuzione. 

 

 

          Il Responsabile P.O. Affari Legali 

                              F. to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA  



 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile P.O. Affari Legali; 

 

 

Preso atto che il Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e dovuto per 

il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

                                 IL DIRETTORE GENERALE 

               F. to Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 



 

Data consegna 02.05.2017 

 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

Il  

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 04.05.2017 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 
 


